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Kl. 15:03 
(Ordfører) 
Hanne Agersnap (SF): 
SF har meget sympati for det her forslag. Det er 
et problem, som vi også er blevet gjort opmærk- 
som på fra adskillige borgere, og jeg synes 
umiddelbart, at de tre tiltag, der foreslås, vil 
hjælpe med til at få løst problemet. At lave en el- 
ler anden beskyttelse af begrebet uddannelse, så 
det betyder, at den er godkendt, eller at der føres 
tilsyn med den fra Undervisningsministeriets si- 
de, synes jeg lyder som en rigtig god idé, som vil 
sikre, at god markedsføringsskik bliver over- 
holdt af kursusudbydere og andre, der i så fald 
vil være uddannelser, der kan fange unge men- 
nesker ind og lære dem noget. Der skal vi sikre, 
at de ved, hvad de går ind til, og det gør man, 
hvis god markedsføringsskik overholdes. 

På sundhedsområdet synes jeg der er et sær- 
ligt forhold, fordi det ikke kun er de studerende, 
der risikerer at kaste penge efter en dårlig ud- 
dannelse, men det er så også de borgere, der se- 
nere hen bliver behandlet af dem, der har taget 
de kurser -  som så ikke skal hedde uddannelse -  
der risikerer noget. Så derfor synes jeg, at det 
med et udvalg, der særlig ser på sundhedsområ- 
det, er en rigtig god idé. 

Det er helt sikkert nogle problemer, der er fo- 
kuseret på, og de forslag, der er til løsninger, sy- 
nes jeg vi skal arbejde videre med. 

Kl. 15:05 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og den næste er hr. Henrik Rasmussen, 
værsgo. 

Kl. 15:05 
(Ordfører) 
Henrik Rasmussen (KF): 
Alene ud fra overskriften på dette beslutnings- 
forslag blev jeg helt bekymret for, om de private 
udbydere af uddannelser har helt frit spil. Og 
heldigvis har min søgen da vist, at det har de ik- 
ke. Der er heldigvis mange seriøse private udby- 
dere på markedet. 

Dette forslag vil indføre et tilsyn på de priva- 
te uddannelser. Det mener jeg vil være en væ- 
sentlig indskrænkning i muligheden for at drive 
erhvervsvirksomhed inden for netop undervis- 
ning, da forslaget indebærer, at de private ud- 
dannelser skal leve op til kvalitetskravene for de 
offentligt regulerede og tilskudsberettigede ud- 
dannelser. Og det vil jo altså sige, at de private 
uddannelser lige pludselig kommer på samme 
niveau som de offentlige uddannelser. 

Vi Konservative støtter, at private har mulig- 
hed for at tilbyde og udbyde uddannelser, som 
det offentlige ikke kan eller ikke vil udbyde. 
Men jeg er så meget enig i forslaget, at hvad an- 
går markedsføring af de private uddannelser, 
må og skal der ikke være utryghed ved, om en 
uddannelse er offentlig eller privat -  og dermed 
også, om den er kompetencegivende, SU-beretti- 
get eller lignende. 

Der er en mulighed for selv at finde ud af, om 
en uddannelse er offentlig eller privat, og det 
kan man som nævnt gøre på uddannelsesgui- 
den.dk. Men det kræver naturligvis en vis form 
for mistanke til en uddannelse, for at den røde 
lampe blinker. Det skyldes selvfølgelig helt for- 
kert markedsføring, og det duer ikke. 

Derfor er jeg også glad for, at undervisnings- 
ministeren vil undersøge, om Forbrugerom- 
budsmanden finder anledning til at udarbejde 
retningslinjer for nogle af de private uddannel- 
ser, som måske læner sig alt for meget op ad det 
offentlige uddannelsessystem og derved giver 
indtryk af faktisk også at være en offentlig, kom- 
petencegivende uddannelse. 

Derudover ønsker Socialdemokraterne med 
forslaget at indføre en autorisationsordning for 
uddannelser, hvor der sker en direkte berøring 
af andre mennesker. Jeg må ærligt indrømme, at 
jeg ikke rigtig kan forestille mig en sådan ord- 
ning. For det første skal sundhedsmyndigheder- 
ne løbende følge med i, hvilke uddannelseskri- 
terier der er, og hvilke fag, der rent faktisk om- 
handler specielt hudpleje osv. For det andet me- 
ner jeg også, at det er vigtigt, at man har tillid til 
de mennesker, som man lader sig behandle af. 
Der er jeg fuldstændig enig med fru Malou 
Aamund i, at man bør undersøge markedet, in- 
den man laver nogle ting. 

Det er vel frivilligt, om den enkelte ønsker at 
lade sig frisere eller farve af en autoriseret eller 
ikkeautoriseret frisør. Jamen i virkeligheden er 
der jo mange, som hjemme lader deres mor klip- 
pe sig, men de har en gryde på hovedet. Det er 
der jo ikke nogen lov imod. 

Det er et spørgsmål om at have tillid til andre 
mennesker, også når man lader sig behandle. 
Det tror jeg er meget, meget vigtigt at have med. 

På den baggrund kan Det Konservative Fol- 
keparti ikke støtte dette forslag. 

Kl. 15:08 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Christine Antorini for en kort bemærkning. 


